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Az ¥. ötéves terv javaslatát 
tárgyalta az országgyűlés

A P arlam en tb en  ta r to tta  té li ü lészakát az országgyűlés.
Az ü lést A pró A ntal, az országgyűlés elnöke ny ito tta  meg.
T á jékoz ta tta  a  képviselőket, hogy a  H azafias N épfront Or

szágos T anácsának  elnöksége javasla to t te rjesz te tt elő bizott
sági tag  felm entésére, illetőleg a bizottságokban felm entés és 
elhalálozás fo ly tán  m egüresedett helyek betöltésére.

Ezt követően az országgyűlés tudom ásul ve tte  az Elnöki 
Tanács je len tésé t a  legutóbbi ülésszak óta alko to tt törvény- 
erejű  rendeletéirő l.

Az országgyűlés elnökének javas la tá ra  a  képviselők elfo
gad ták  az ü lésszak tá rg y so ro za tá t:

1. A  népgazdaság V . ö téves tervéről szóló tö rvényjavas
latot.

2. A  M agyar N épköztársaság 1976. évi költségvetéséről 
szóló törvényjavasla to t.

Az elfogadott tárgysorozatnak  m egfelelően ezután Huszár 
István  ta r to tta  m eg expozéját.

H u s z á r  I s tr á u  expusé ju
a term elés korszerűsítését és 
összetételének jav ítását, a 
nem zeti vagyon gyarapítását, 
a  lakosság életszínvonalának 
folyam atos em elését, a köl
csönösen előnyös nemzetközi 
gazdasági kapcsolatok d inam i
kus bővítését, s ezen belül a 
K G ST-országokkal való
együttm űködés elm élyítését, 
az ország védelm i erejének 
erősítését je lö lte  meg.

— O rszágunk életében  nagy 
jelentőségű egy-egy ötéves 
terv időszak lezárása  és egy 
ú jabb  kezdete — m ondotta  be
széde ele jén  H uszár István.

— Az 1971—75. évekre szóló 
népgazdasági te rv  legfonto
sabb célkén t a tá rsad a lm i te r 
m elés ha tékonyságának  növe
lését, a  k iegyensúlyozott és 
egyenletes gazdasági fejlődést,

A negyedik «tevés terv céljait elértük
A rró l ad h a to k  szám ot a tisz

te lt országgyűlésnek, hogy a  
k itű zö tt célokat e lértük . B ár 
a terv időszakból néhány  nap 
még -hátravan, az  adatokból 
m ár m ost m egállap ítható , hogy 
a nem zeti jövedelem  az elő
irányzo tt évi 5,5—6,0 százalék 
helyett 6,3 százalékkal növek
szik. Az ip ari te rm elés évi 
átlagos növekedési ü tem e a 
terveze tt 6 százalékkal szem 
ben 6,5 százalékos, a  m ezőgaz
dasági te rm ékek  term elése is 
gyorsabban em elkedett, m int 
az e lő irányzo tt 2,8—3 száza
lék. Az évi átlagos növekedé
si ü tem  3,3—3,5 százalék.

H uszár Is tv án  a  tovább iak 
ban  elm ondotta, hogy az ip a
ri te rm elés növekedésének 
több m in t 90 százaléka a te r 
m elékenység növekedéséből 
szárm azott, szem ben a te rv e 
zett 75—80 százalékkal. A  m e
zőgazdaságban a  te rm elés nö
vekedése az ak tív  keresők 
szám ának  m integy 12 százalé
kos csökkenése m elle tt m ent 
végbe.

— A m ezőgazdaság gyors 
fejlődését jól szolgálta az ip a r
szerű  term elési rendszerek 
m egjelenése és e lterjedése, a 
gépesítés sz ínvonalának  em e
lése, a  korszerű  vegyszerek — 
m űtrágyák , növényvédő szerek 
— egyre nagyobb m értékű  a l
kalm azása.

A te rv  a  külkereskedelm i 
forgalom nak  a  nem zeti jöve
delem nél gyorsabb növekedé
si ü tem ét irányozta  elő. A fe j
lődés tényleges ü tem e az elő
irányza toka t m eghalad ja , a 
külkereskedelm i áruforgalom  
azonos árakon , szám ítva a 
te rv eze tt 40—50 százalék he
ly e tt több m in t 60 százalék
k a l növekedett.

F ejlődésünket a  beruházá
sok szám ottevő növelésével 
é r tü k  el. A m ost befejeződő 
ötéves te rvben  csaknem  50 
százalékkal nagyobb a b e ru 
házások volum ene, m in t a  
m egelőzőben. Az átlago t m eg
haladó  m értékben  növekedtek 
a  gépi beruházások. K ülönösen 
gyorsan fejlődött a  villam os- 
energ ia-ipar, az ép ítőanyag
ip ar és a vegyipar. A terv idő
szakban  80 nagyberuházást fe
jez tü n k  be.

G azdasági eredm ényeink 
a lap ján  népünk  életszínvona
lán ak  jav ításában , a  szocia
lista  életm ód kiteljesedésében 
is szám ottevő eredm ényeket 
é rtü n k  el. Az egy főre ju tó  
reáljövedelem  a te rvnek  m eg
felelően 1975-ben várhatóan  
körü lbelü l 26, az egy keresőre

ju tó  reá lb é r pedig m integy 
18 százalékkal lesz m agasabb, 
m in t öt évvel ezelőtt volt. Az 
idős k o rúak  és a  gyerm ekes 
családok helyzetének jav ításá
ra  fontos szociálpolitikai in 
tézkedések születtek. Jav u lt a 
lakásellá to ttság . Ö t év  a la tt a 
te rveze tt 400 ezer lakásnál 
m integy 20—30 ezerrel több 
épült.

Je len tős eszközöket fo rd í
to ttu n k  m ind az egészségügyi 
és szociális e llá tás jav ítására , 
m ind  a  k u ltu rá lis  ellá tás fe j
lesztésére. Az óvodai helyek 
szám a a terveze tt 35 ezerrel 
szem ben több m in t 90 ezer
rel, a  bölcsődei helyek szám a 
a  te rveze tt 9 ezerrel szem ben 
11 ezerre l növekszik. N épünk 
m a jobb, k u ltu rá ltabb  körü l
m ények között él, m in t öt esz
tendővel ezelőtt.

IV. ötéves te rvünk  fő célja
i t  an n ak  e llenére  te ljesítjük , 
hogy gazdaságunkat érzéke
nyen befolyásolták a  tőkés v i
lággazdaságban 1973 őszétől 
kibontakozó, gyors ü tem ű in f
lációtól k ísért válságjelensé
gek és a szám unkra hátrányos 
arányváltozások.

Az a tény, hogy a  te rv  fő 
cé lja it ilyen körülm ények kö
zött is m eg tu d tuk  valósítani, 
a szocialista tervgazdálkodás 
fölényét bizonyítja. Ebben k é t
ségtelenül nagy szerepe volt 
és van  a szocialista közösség 
országai összehangolt, tervsze
rű  együttm űködésének, m in
denekelő tt a  Szovjetunióval 
m egvalósított szoros kapcso
latoknak. A KGST kereteben 
való együttm űködés gazdálko
dásunk és fejlődésünk szilárd 
a lap ján ak  bizonyult. H azánk 
gazdaságának tervszerű  fejlő
dése elválasz thata tlan  köl
csönhatásban van a szocialista 
országok közösségének te rv 
szerű fejlődésével.

A továbbiakban  az V. _ öt-- 
éves terv javasla tok ró l szólva 
elm ondotta, hogy célja ink  k i
m unkálásában  jelentős m ér
tékben  tám aszkodni tudtunlt 
az évek óta folyó hosszú tá 
vú, 15 éves tervezőm unka lég- 
fontosabb eredm ényeire. Nagy 
jelentőségű az a tény, hogy 
k ia laku lt hazánkban  az éves, 
ötéves és 15 éves népgazdasá
gi tervezés egységes rendsze
re. Ez lehetővé teszi, hogy az 
ötéves te rv  a jelen, a köze
lebbi és a  távolabbi jövő tu 
datos m érlegelésére épüljön. A 
gazdasági fejlődés fő irányait, 
arányait és szerkezeti  ̂ válto
zásait tek in tve a  közép- és 
hosszútávú célok összehangol
tak;

T ervünk  m egalapozásában 
fontos szerepe van  a KGST- 
országokkal folyó két- és sok
oldalú tervegyeztető m u n k á
nak, a közép- és hosszú m eg
állapodások rendszerének. 
Szám unkra különösen fontos 
eredm ény, hogy a Szovjetunió 
a m ai v ilágm éretű  energ iah i
ány idején  is sa já t term elésé
nek növekedési ü tem ét m eg
haladó m értékben növeli M a
gyarországra irányuló  expo rt
ja it energiából és energ iahor
dozókból.

— A te rv javas la t szerin t a 
nem zeti jövedelem  öt év a la tt 
30—32, az ipari term elés 33— 
35, az építési-szerelési tevé

kenység 30—33, a m ezőgazda- 
sági term elés pedig 16—18 szá- 
zalékkal növekszik.

A tervezett fejlődés ü tem e 
ugyan ném ileg lassúbb, m int 
am it az előző öt évben elér' 
tünk , de lényegében m egfelel 
a  IV. ötéves te rv  elő irányza
tainak . H osszabb időszakot 
vizsgálva közel á ll az eddig 
e lért átlagos növekedéshez, 
M ivel az V. ötéves te rv  idő
szakában . sok tek in te tben  a 
korább iaknál nehezebb fe lté 
te lekkel kell szám olnunk, 
növekedés tervezett ütem e, az 
ado tt körü lm ények  között és 
nem zetközi összehasonlításban 
is m egfelelően dinam ikus.

A népgazdaság egyensúlyának javítása
Az egyensúly jav ításának  

egyik szükségszerű feltétele, 
hogy az V. ötéves te rv  idősza
kában a  belföldi felhasználás 
növekedése a nem zeti jövede
lem  növekedésénél lassúbb 
ütem ű legyen. Ennek m egfele
lően a nem zeti jövedelem  30— 
32 százalékos, s m ár em líte tt 
növekedésével szem ben a bel
földi felhasználás 23—25 szá
zalékos növekedését te rvezhet
jük. A növekedésnek ez az 
aránya ugyanakkor azt is le
hetővé teszi, hogy a fejlesztés 
anyagi a lap ja i bővüljenek. 
Ily módon fo ly ta tha tjuk  te 
h á t m egkezdett fejlesztési 
program jainkat, ső t ú ja k a t is 
elkezdhetünk; kielégítő, b á r a 
korábbinál szerényebb m ér
tékben növelhetjük  az élet- 
színvonalat, és em ellett a 
nem zeti jövedelem  növekm é
nyének nem  kis hányadá t az 
egyensúly jav ítása  érdekében 
használhatjuk  fel.

A gazdasági egyensúly jav í
tása az á llam háztartás pénz
ügyi helyzetének erősítését is 
szükségessé teszi. E zért a  tá r 
sadalm i tiszta jövedelem nek az 
eddiginél nagyobb hányadát 
k íván juk  az á llam háztartás ré 
szére elvonni.

— M ár n incs lehetőség 
nagyszám ú új m unkaerő  be
vonására a term elésbe és új 
m unkahelyek töm eges létesí
tésére. Ebből következik, hogy 
a változatlan  vagy csökkenő, 
esetleg alig növekvő létszám  
az iparban , a  m ezőgazdaság
ban és az ép ítő iparban  sürge
tővé teszi a  m unkaerővel va

ló ésszerűbb gazdálkodást és 
a további gépesítést.

H uszár Is tván  a  tovább iak 
ban  a rró l beszélt, hogy n á 
lu n k  még m a is szám ottevő a 
m unkaerő-kiesés, sokszor rósz 
szül haszná ljuk  ki a  m u n k a
időalapot, nem  m indenü tt 
m egfelelő az üzem - és m un
kaszervezés, sok helyen nem  
kielégítő a  m unkafegyelem .

— M eglevő lehetőségeink 
nagyobb k ihasználásá t jelente, 
né, h a  -a beruházások  m egva 
lósítási id e jé t le  tu d n án k  rö 
vidíteni. A  beruházások  á tla 
gos m egvalósítási ideje  1965- 
1968 ó ta  növekedett. Ez nem  
törvényszerű! F igyelem re m él
tó az is, hogy a  nagyjából ha 
sonló célú  és nagyságú b e ru 
házások m egvalósítási ideje 
között nagy különbségek van 
nak. Ez is a r ra  u tal, hogy a 
beruházások  szervezettsége 
sok helyen nem  kielégítő.

Nagy ta r ta lék a in k  van n ak  
term elés m inőségének és gaz
daságosságának a  javításában, 
m űszaki színvonalának  gyor
sabb ü tem ű em elésében. Ezé 
ké t a  lehetőségeket figyelem  
be véve azzal szám olunk, hogy 
a m unka  term elékenységét öt 
év a la tt 32—34 százalékkal, az 
az évente  átlagosan 6 száza 
lékkai kell növelni. Ez igen 
nagy feladat.

A  rendelkezésre álló eszkö
zök értelm esebb, jobb felhasz
ná lásá t jelentősen szolgálhatja 
és a  gyorsabb fejlődés lehető
ségét b iztosítha tja  az ésszerű 
és takarékos anyag- és en er
giagazdálkodás is.

Iparfejlesztés a minőség legyében
H uszár István  ezután rész

letesen ism ertette  az V. ötéves 
terv javaslato t. — Az ip ar te r 
m elését átlagosan évi 6 szá
zalékkal k íván juk  növelni — 
m ondotta — m égpedig úgy, 
hogy a nem zeti jövedelem hez 
való hozzájárulása ennél va
lam ivel gyorsabban, évi 7 szá
zalékkal növekedjék. Az ipar 
fejlődését öt év a la tt összesen 
340—350 m illiárd  fo rin t be

ruházással seg ítjük  elő. To
vább fo ly ta tju k  a  term elési 
szerkezet korszerűsítésében 
fontos szerepet játszó közpon
ti fejlesztési p rogram ok m eg
valósítását. A villam osener- 
g ia -ipar term elése a  követke
ző öt évben erő teljes ü tem ben, 
évenként csaknem  7 százalék
k a l nő m ajd . T ovábbra is — 
b ár az eddiginél lassabban  —

(Folytatás a 4. oldalon)
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első kongresszusa
Fidel Castro előterjesztette a Központi Bizottság 

beszámolóját
A K özponti B izottság beszá

m olóját a  kongresszus p lenáris 
ülésén Fidel Castro, a  Köz
ponti B izottság első titk á ra  
terjesz te tte  elő.

B eszédében F idel C astro fog
lalkozott az e lm ú lt 17 évben 
e lé rt eredm ényekkel; a tá rsa 
dalm i és a  gazdasági életben 
végbem enő változásokkal, a 
szocialista ép ítőm unka sike
reivel; m élyreható  m arx ista— 
leninista elem zést ad o tt azok
ról a feladatokró l, am elyek a 
kom m unista p á rtra  és az egész 
kubai tá rsad a lo m ra  várnak .

A K özponti B izottság beszá
m olójának egyik legjellem zőbb 
vonása K uba nem zeti é rdeké
nek és a  p ro le tá r in ternaciona
lizm usnak helyes m arx ista  é r 
telmezése. Meggyőzően bizo
nyíto tta. hogy a kubai fo rra 
dalom  egyszerre szolgálja a 
nép, a haza, a  nem zet igazi 
érdekeit, va lam in t a nem zet
közi kom m unista  mozgalom 
erősödését, az á lta lános tá rs a 
dalm i haladást. A kubai nép 
igazi nem zeti érdeke, ső t lé t
érdeke a Szovjetunióval, a 
szocialista országok közösségé
vel való szoros, m egbon thata t
lan barátság , sokoldalú együ tt
m űködés, va lam in t a  szocia
lizm us építése, á lta lán o s tö r
vényszerűségeinek helyes a l
kalm azása.

A nem zetközi kapcsolatokról 
szólva köszöntötte a  kongresz- 
szuson rész t vevő külföldi de
legációk vezetőit, köztük K á
dár Jánost. Az MSZMP KB 
első ti tk á rá t percekig ta r tó  
tapssal ünnepelték  a  k ü ld ö t
tek, k ifejezésre ju tta tv a  azt a 
megbecsülést, am elyet a  ku 

bai nép érez a m agyar nép  
irán t, s  aláhúzva az t az in 
ternacionalista  kapcsolatot, 
am ely a  két te s tv é rp á rto t ösz- 
szeköti.

F idel C astro előadói beszé
dét a  kubai rád ió  és a te lev í
zió egyenes adásban  közvetí
tette, így m illiók k ísérhették  
figyelem m el az egész ország
ban. Az em berekre  mély h a 
tás t gyakorolt a  K özponti B i
zottság beszám olója, am ely — 
m iközben hű  képe t ra jzo lt a  
legutóbbi 17 esztendő m unká
járól, az ép ítőm unka eredm é
nyeiről — szólott az ország
építő  m unka közben e lőfordu lt 
h ibákról, s a  tapaszta la tok  
fényében k ritik a i elem zést 
ado tt róluk. A  szónok egyebek 
között rám u ta to tt, hogy kez
detben nem  hasznosíto tták  
eléggé a szocialista országok 
tapaszta la ta it. — Az ebből le 
vont tanu lságoka t tük rözi — 
m ondotta F idel C astro —, hogy 
K uba a  tervgazdálkodás ú tjá 
ra  té r. s  a  kongresszus elé 
te rjesz te tt dokum entum ok kö
zött o tt ta lá lh a tó  az új, ötéves 
népgazdasági te rv .

A K özponti B izottság beszá
m olójának elhangzása u tán  
percekig zúgott a  taps, a je 
lenlevők helyükrő l felá llva 
ünnepelték  a K ubai K om m u
nista  P árto t, köszöntötték F i
del C astrót. A szűnn i nem  
akaró  tap sv ih a r az t is k ife je 
zésre ju tta tta , hogy a  kong
resszus, a  p á r t  legm agasabb 
fórum a, egyetért a  beszám o
lóban foglaltakkal, az eddig 
m egtett ú tta l, helyesli a  p á rt 
és a  korm ány in ternaciona
lista  m agatartásá t.

Szufanuvong a Laoszi 
Népi Demokratikus Köztársaság 

első elnöke
A v ien tiane-i rád ió  beje len 

te tte , hogy m egalakult a  Lao
szi N épi D em okratikus K öztár
saság  ú j korm ánya. Az ú jon 
n an  k ik iá lto tt köztársaság  e l
nöke Szufanuvong , a  Laoszi 
H azafias F ron t b izottságának 
elnöke. A  korm ány  39 tagú, 
élén  K aysone P hom vihanh , a  
hazafias fro n t központi b izo tt
ságának  alelnöke áll. A  leg
fontosabb tá rcák  b irtokosai 
ugyancsak a  hazafias fron t 
központi b izo ttságának  tagjai. 
A  korm ány  külügym inisztere 
P houn S iphraseu th  tábornok, 
a pénzügym iniszter N ouhat 
P houm savan, az oktatásügyi 
m in iszter P lioum i V ongvicliit, 
a  nem zetvédelm i m iniszter 
K hanta i S iphandone, ak i egy
ú tta l a  nép i felszabadító  had 
sereg  vezérkari főnöke is. M ind 
a  négy m in isz ter egyszersm ind 
a  ko rm ány  m in iszterelnök-he
lyettesi teendőit is e llá tja .

Sisana Sisan, az új tá jékoz
ta tásügyi m in isz ter közölte, 
hogy Szufanuvong jav as la tá ra  
a  lem ondott V atth an a  k irá ly  a 
köztársaság elnökének  tan ác s
adó ja  le tt, Souvanna Phoum a, 
a  koalíciós ko rm ány  volt elnö
ke pedig az ú j m iniszterelnök 
tanácsadó jakén t m űködik 
m ajd.

A rádió  ism erte tte  S isana Si- 
sannak  az ú j ko rm ány  prog
ram járó l ado tt ny ila tkozatát. 
M int m ondotta, a  Laoszi Népi 
D em okratikus K öztársaság 
„szorosabb kapcsolatokat k íván 
k iépíteni V ietnam m al, K am 
bodzsával és m ás szocialista 
országokkal”. Az ú j korm ány 
fel ak a rja  venni a kapcsolatot 
Dédkelet-Ázsia el nem  kötele
zett á llam aival. A Laoszi Népi 
D em okratikus K öztársaság 
egyetlen állam csoportosulás
hoz sem  k íván csatlakozni, és 
céljának  tek in ti Laosz szuve
ren itásának , függetlenségének 
és békéjének  m egőrzését. Fel
szólíto tta a  nyilatkozat a z  Egye
sü lt Á llam okat és T haiföldet, 
hogy ta r tsa  tiszteletben  az o r
szág alapvető jogait, és szün
tesse m eg Laosz szuveren itásá
nak, függetlenségének és te rü 
le ti in teg ritásának  m egsértését. 
— Az új köztársaság tám ogat 
m inden olyan dem okratikus 
csoportot, am ely békés együtt- 

I m űködésre törekszik, és szem 

beszáll az ú j és a régi im pe
ria lista . országokkal. A kor
m ány tervei között szerepel a 
laoszi gazdaság ú jjáép ítése  és 
a nép életszínvonalának  em e
lése — közölte a  m iniszter.

A  hanoi lapok  szalagcím ek 
a la tt köszöntik a  laoszi vá lto 
zást. A fo rdu la t — am in t az t 
a  lapok kom m entárja i is k i
em elik  — Laosz b a rá ta i szá
m ára  n em  v á ra tlan  szenzáció* 
az ország po litikai fejlődésének 
gyors ü tem e azonban m inden
képpen tanulságos. A sorsdön
tő h atározat egy szabadságsze
rető  nép  áldozatos h a rcán ak  
törvényszerű  eredm énye. S  
csak azok szám ára  m eglepetés, 
ak ik  nem  ism erték  azt az e l
tökéltséget, am ely  a  ba rá ta iv a l 
összeforrott népet élőbb a  feu 
dális gyarm ati elnyom ás, m ajd  
a  k ifinom ult m ódszerekkel tá 
m adó neokolonialista  e rők  el
len i harcokban  eltö ltö tte. A  
laoszi nép a  legrém énytelenebb 
helyzetekben sem  a d ta  fe l a  
harcot, lépésről lépésre  a ra t ta  
a  győzelm eit. É  győzelm ek 
eredm ényeként szü le te tt m eg 
m ost az új Laosz, am ely  m eg
tisz títja  az országot a  gyar
m ati m últ, a  neokolonialista 
fertőzés m aradványaitó l is, és 
a három m illiós népe t a  szocia
lizm us ép ítésére  szervezi.

A  laoszi fo rrada lm árok  és az 
évszázados elnyom ásból fe lkelt 
nép döntése a népi dem okrati
kus fejlődésről a  v ie tnam i és 
a kam bodzsai fo rrada lm árok 
kal együ tt v ívo tt 30 éves kö
zös küzdelem  term észetes kö
vetkezm énye.

M int a hanoi lapok ír ják , 
Laosz ez év  m ájusátó l — a 
v ietnam i és a kam bodzsai győ
zelm ek ha tásá ra  — a  v iharos 
ü tem ű változások színhelye 
lett. A régi irány ítási rendszert 
néhány  hónap a la tt  e ltak a rí
to tták , hogy a  vezetés fo rrada l
mi szerveit á llítsák  helyébe.

A  N han D án a  fo rdu la t a l
kalm ából adatoka t közöl Laosz- 
ról. A 34 tartom ánybó l álló 
trópusi ország te rü le te  236 ezer 
800 négyzetkilom éter, lakossá
ga 3 m illió-egyszázezer. A  la 
kosság 90 százaléka földm űve
lő, de a gazdag réz-, ón-, ólom-j 
vas-, aranylelőhelyek és a  ke
csegtető o lajfú rások  alap ja i le! 
he tnek  a  gyom iparosodásnak
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Partner szilveszterre
K étségtelen, a  hárm as épí

tésvezetőségen bizonyos é rte 
lem ben K ispajtás volt a  leg
híresebb em ber. H íre a  m un
kahelyen is tú lte rjed t. N em rég 
egy újság író  kopogtatott a  vál
la la t szem élyzeti osztályának 
a jta ján , azzal a kéréssel, hogy 
egy olyan em berrel szeretne 
beszélni, ak it m ostanában a 
többiek elfogadnak, m egbízha
tó m unkatársnak  tartanak , no
ha  két-három  éve még kiló
gott közülük.

— Beszéljen K ispajtással — 
javaso lta  az előadó — ő a m a
ga embere.

— Hogy h ív ják?  — lapozta 
fel jegyzetfüzetét az újságíró. 
— Ügy értem , m i a  valódi ne
ve?

— Hm! H irtelen  nem  ju t 
eszembe. K eresse csak K ispaj
tást, m indenki így ismeri.

A  g á ié h  |

g M isit meg, am ikor igazan tudhatta , n incs oka rá. Per- 
^ sze, nekem, sem  ke lle tt volna így reagá ln i. . . .  Olyan 
í  hirtelen jö tt az eg é sz . . .  Ha n em  cukkol annyira, tálán  
p be sem  következik .. . .
$ —  K om olyabb baj is lehete tt volna.
|  Szerencsére csak könnyű  sérülést okoztam . Most

I/. m ar nem  tudóm  visszacsiná ln i. . .
—  A  fia ta lem ber hogyan reagált, ta rtják  a kapcso

latot?

y —- I t t  van  ö is Tökölön.
—  Hogyhogy?

á K ét hónappal később b e k e rü lt . . .  összevesze tt
6 az unokatestvérével, és hasonlóképpen végződött a 

dolog.
$ — M egvárják egymást?

~  Én tizenegy hónapot hagyok neki. ö  ugyanis há- 
/  rom  evet kapott. A  magam  részéről várok rá. Hogy az- 
£ tan  o is akarja-e ezt, az m ég kiderül.
|  — K érhet házi beszélőt.
í  — M ost le tt volna, de közben  fegye lm it kaptam .

g — M iért kapta?
— H anyag m unkavégzésért.

,  ~  A . fegyelm ivel nem csak a házi beszélőt, de a
kedvezm ényét is kockáztatja.

Nem, akartam  rosszul dolgozni, figyelm etlen  vot- 
tam  ez tény. A  dobozüzem ben vagyok, s a kész áruba 
sebest került. Csak úgy történhetett, hogy nagyon elgon
dolkoztam . A zon, hogyan álakul m ajd a z életem , m i 
lesz a ke ttőnk  s o r s a ...  K ilenc  hónapja nem  lá ttam  az 
e le ttarsam at. . .  M it gondol egyáltalán ró la m . .  ’ Én a 
történ ték ellenére m elle tte  m a ra d o k ...  Borzasztó ez a 
bizonytalanság. . .

— H at hónap alatt avu l el a  fegyelm ije.
— N ehéz lesz addig.
— A  szüleivel tartja  a  kapcsolatot?
—  A nyám  _ i t t  van  m inden  beszélőn. Pedig neki is 

van eppen elég baja. A m ióta bent vagyok, m eghalt a 
nevelőapám,.' A n yu  ott m aradt egy háromhónapos k is
babával, aki súlyos beteg. Még jó, hogy van ké t tes t
verem , egy tizennégy és egy tizenhat éves, ők anyám  
m ellett vannak. Ebben a nehéz helyzetében n ekem  is 
ott lenne a helyem.

Magán m úlik , hogy m egkapja a kedvezm ényt 
akkor a jovo nyáron m ár otthon lehet.

—  Addigra biztos m eglesz a z  ú j lakás. A  gyárban  
lakunk,, egy szolgálati lakásban, s a tanácstól értesítet-
tek, hogy kiu ta lnak n ekü n k  egy háromszobásat, m ert 

g mar régóta bent volt a kérelm ünk. Ügy terveztük , ha 
P osszehazasodunk, á tm enetileg  m iénk  lesz az egyik szoba

— A  m unkahelyére visszam egy majd?
— N em  ott követtem  el a bűncse lekm én y t. . 

Ö römm el visszavesznek, m ert jól dolgoztam. Volt, a m i
kor m egkerestem  a négyezer fo rin to t is. Szezonban, 
persze. A z  is bánt, hogy anyám on nem  tudok segíteni, 
am ikor gyerm ekgondozási segélyen van. Nagy kiesés’ 
hogy i t t  vagyok, fő kén t anyagilag.

M egértjük Ferkó Erzsébet gondjait, de hát a sza
badságvesztés m indenkinek  büntetés. S  azt ö sem  ta 
gadja, hogy bűncselekm ényt követe tt el, tehá t m egér
dem elten  kapta. Az, hogy megbánta, s belátja, m ilyen  
veszélyekkel járhat, ha az em ber nem  gondolja m eg előre, 
m it és hogyan cselekszik, bizonyítja: a büntetés eléri 
célját. A  „játék” is végződhet rosszul, m in t az eset ta 
núsítja. S  ha a börtönben tö ltö tt idő kiha t a fiatal lány 
eletere, rem éljük, annyiban, hogy bizonyos helyzetekben  
nem  enged hirtelen felindulásának, hanem  a józan ész

í  szavara hallgat. 2
j  S . I .  |
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— Tudja, hogy k é t éve sza
badu ltam  a  börtönből ? — k ér
dezte K ispajtás az ú jságíró
tól.

■— Nem. Nem m ondták a  
központban.

— H át ezt tu d n ia  kell, ha 
írn i a k a r  rólam . Sőt szerin
tem  úgy lesz jó a riport, ha  
ezt veszi középpontnak, vagy 
hogy h ív ják  m aguk az ilyes
m it . . .  Szóval, az én  filozó
fiám  az, hogy legfontosabb m a
ga az élet. Persze, nem  a pusz
ta  vegetá lásra  gondolok, am i 
evés, ivás, meg alvás, hanem  
a rra  az életre, am elyet csupa 
nagybetűvel írh a t le az em ber. 
A m ikor m indig a  p illanatny i 
kedvem  szerint cselekszem, 
m egvan hozzá a  jogom.

— Csakhogy ez nem  lehet
séges — m ondott ellent az ú j
ságíró. — H a például most 
egy kiadós a lvásra  tám adna 
kedve, nem  tehetné meg, hogy 
bevonul a  szállásra.

— Világos. Az ilyesm iből 
lesz a  kom prom isszum . Vagyis 
a rró l van szó, hogy bizonyos 
m értékig  kom prom isszum ot 
kell kötnünk, a. környezetünk
kel. E rre  a börtönben jöttem  
rá, a  m ásfél év a la tt. Régeb
ben azért u tá ltak  az em berek, 
m ert h a  éppen délelőtt ak a r
tam  aludni, h á t végignyúltam  
a  cem en trak tárban  a zsáko
kon. Persze, levonták  a fize
tésemből, de nem  érdekelt. így 
hozta a  kedvem , —így lá ttam  
jónak. A ztán meg úgy, hogy 
azokból a  cem enttel teli zsá
kokból néhányat kölcsönve
gyek. Sajnos észrevették, hogy 
furcsa módon gyorsabban fogy 
a cement, s ad tak  egy ku tyát 
az éjjeliőrnek. Tiszta sor: 
rendőrség, bíróság, börtön. O tt 
aztán  nem  sokat tö rődtek  az 
én  filozófiám m al.

— Hogy é rti ezt?
— M ondjuk, nem  volt ked

vem  reggel fölkelni; azt h i
szi, kíváncsiak voltak  rá. O tt 
nem  azt m ondják, m in t édes
anyám  hogy hétalvó, hasadra 
sü t a nap, hanem  ébresztő. 
Szóval, ben t m indent szabá
lyoznak, m inden egyöntetű, az 
ilyesm i nem  nekem  való.

— T ehát nem  szabad beke
rülni.

— Ehhez kell a k in ti é le t
ben a kom prom isszum . M un
kaidőben dolgozom, teszem, 
am it m ondanak. M egkapom 
érte  a  pénzem et, szabad időm 
ben viszont nincs az az isten, 
aki nekem  parancsolhatna. H a 
álm os vagyok, alszom. Ha h a 
verokkal akarok  trécselni, á t
m egyek a klubszobába. Ha 
táncolni v an  kedvem , felhívok 
valak it a  lányok közül. Mon
dom én m indenkinek: K ispaj
tások, úgy szép az élet, ha 
m indenki azt teszi, am it sze
ret. Ha nem  vesz kölöncöt az 
em ber a  nyakába. Nem igaz!?

Az újságíró, hogy teljes ké
pet kapjon, m ásokkal is be
szélgetett K ispajtásról.

A brigádvezető hüm m ögött 
egy sort, m ielőtt azt m ondta:

— Nézze, a  m unkájá t jól 
elvégzi. Hogy m iképpen él 
szabad idejében, ahhoz nekem  
sem mi közöm.

B ercit azért kérdezte az ú j
ságíró, m ert a többiek á lta 
lában  őt ta r to tták  K ispajtás 
legjobb bará tjának .

— H át lehet, hogy így van 
—- m ondta Berci bizonytala
nu l —, de egyre ritkábban  
megyünk^ együtt valahova. Az 
az igazság, hogy K ispajtás 
csak m agával törődik. Ha h í

vott, m indig m entem . Néha 
csak a  bará tság  kedvéért, m ert 
előfordult, hogy m ást szeret
tem  volna csinálni. Viszont ha 
én a ján lanék  valam i progra
mot, gyakran meg se hallgat.

— P é ld á u l. . . ?
— Vagy két hónapja  m eg

ism erkedtem  Icával, azóta is 
együtt já runk . V an egy b a rá t
nője, gondoltam , szervezek va
lam it négyesben. A nők ráá ll
tak, hogy szom baton ta lá lko 
zunk, elm együnk moziba, az
tán  meg táncolni. Újságolom a 
dolgot K ispajtásnak, azt 
m ondja, m ajd  m eglátjuk . Az
tán  szom baton inkább lem ent 
a  k lubba tévét nézni, meg 
bihárdozni. Azt hazudtam  Ica 
barátnő jének , hogy K ispajtás 
m egbetegedett. Ügy láttam , 
nem  nagyon hiszi. Kínos volt. 
Szóval, az ilyen barátságból 
nem  kérek. S am ikor a  m ú lt
kor K ispajtás azzal jött, hogy 
m egszervezhetném  azt a  ta lá l
k á t m ég egyszer, « lég ingerü l
ten  vágtam  vissza, m ost nincs 
kedvem  hozzá. Felhúzta  az o r
rát. N em  érdekel.

K ispajtás attól, hogy ripo r
to t készítettek  vele, am i meg 
fog je lenn i az újságban, még 
önhittebb lett, ha  ez egyálta
lán  lehetséges.

— K ispajtások, nekem  du
m áltok, akiből százezer pél
dány t nyom nak ki. — Széles 
terpeszben állt, keze a  zsebé
ben. — M ajd m eglátjátok, 
hogy a rólam  szóló cikk kö
telező olvasm ány lesz az isko
lákban. M ajd m eglátjátok! —. 
S am ikor a  többiek biliárdoz- 
ni h ív ták , m uta tóu jjával m eg
dörzsölte a hom lokát, m in tha 
gondolkodna valam in. — A lig
ha hiszem, hogy ráérek . M a 
inkább egy randevúhoz vol
n a  kedvem . Így is van. F elh í
vok valakit. Közel a  szilvesz
ter, gondoskodnom kell p a r t
nerről.

M arinak  tárcsázott először. 
Régen nem  lá tták  egymást, 
több hónapja  nem  találkoztak, 
ennek  ellenére K ispajtás b í
zott a s ik e rb en ., Ügy em léke
zett, a  búcsúnál a nő eléggé 
ráérősen húzta  ki a kezét az 
övéből, s előbb egy picit bá
torítóan meg is szorította.

— Jó estét, S to llár M ari
val szeretnék beszélni.

Valószínű, hogy a m unkás- 
szálló_ gondhoka vette  fel a 
kagylót, m ert egy m ély fé rfi
hang nagyot üvöltö tt: — M a- ' 
riskaaaa! — m ajd  visszaszólt:
— Egy kis tü re lm et kérek.

— Szevasz, Péter. Ne h a ra 
gudj, hogy m egvárattalak , de 
épp fésülködtem . Mi van?

K ispajtás lelkét m élyen fel- 
se rte tték  ezek a  szavak.

Jóska vagyok, Sós József.
— Bocsánat. A rra  gondol

tam  . . .  Tessék, S to llár M ária.
— Nem em lékszik r á m ? . . .
— Ne haragudjon, m ost így' 

h ir te le n . . .
— Na, akkor m indegy — 

csapta le bosszankodva a 
kagylót K ispajtás.

E lm ent valahogy a kedve az 
egesz estétől. Nem akarta  
ugyan m agának sem bevalla
ni, de a hiúsága sérelm et szen
vedett. Még nem  fo rdu lt elő 
hogy egy m ásik  férfi m iatt 
nem  jö tt e l vele valaki. Büsz
ke is volt a sikereire  am it 
egy kicsit irigyeltek  is a töb
biek.

M egkeseredett a nyál a  szá
jában. H ívta a következő szá
mot. Remegő hang hallózott a 
vonal túlsó végén.

— K ézit csókolom! Sós Jó 
zsef vagyok. A Juci otthon 
van?

— Nincs. Délutános, most 
dolgozik. Valam i ü ze n e te t. . .

— Igen, legyen szíves. Hoi- 
nap délelőtt felhívom .

V isszam ent a  m unkásszállóra.
— Tiszta pech, kispajtások!

— húzta  el a  szá já t a  b iliá r- 
dozok kiváncsi tekin tetére. —
Az egyik nő dolgozik, a m á
sikat nem  engedi az anyuká
ja  a harm ad ikat meg elepesz- 
te tte  a  vágy utánam , s ettől 
lazasan fekszik. No, nem  baj 
Beszállok egy buliba.

— M egvan a  két csapat. Fo
gadásra játszunk.

Ugyan, ne vicceljetek! 
Szerzek még egy partnert.
. 7* Mondom, hogy nem  le 
het. N égyen-négyen vagyunk, 
es m ár megy a. parti. A felé
nél tartunk .

K ispajtás ve tt egy üveg sört I

a pultnál, aztán, nehogy ész
revegyék, hogy m egsértődött, 
a  já téko t figyelve elszopogat
ta. Persze, most m ár akkor se 
szállt volna be, ha  h ív ják . El 
is oldalgott, ahogy elfogyott a 
sör.

Szobatársa, Berci, az ágyon 
feküdt, egy könyvet lapozgat-
va.

— Á thívok valakit, k ártyáz
zunk egyet! — javaso lta  K is
pajtás, s m ár indu lt is.

— K ettőt.
— M it?
— Mondom, k e ttő t hívj, ha 

u ltizn i akarsz, m ert én nem  
kártyázom . Olvasok. — Berci 
fel se nézett a  könyvből, s így 
nem  lá th a tta  K ispajtás nevet
ségesen m eghökkent képét. 
Időbe te lle tt, míg kinyögte:

— H át, ha nem, h á t nem. 
A kkor szunyátok egyet.

Csapkodva ágyazott, s te t
te te tt jókedvvel m osakodott. 
B ár egyálta lán  nem  volt á l
mos, a fa l felé fo rdu lva a fe
jé re  húzta  a  takarót.

— Le vagytok ejtve  — m or
m ogta m agában,, m ajd  be
huny t szem mel Ju c ira  gondolt, 
meg a vele eltöltendő szilvesz
terre.

M ásnap az ebédszünetben 
m ent be az irodába.

— Telefonálj csak nyugod
tan  — m ondta az építésveze
tő  — de előbb szurkold le a  
fo rin to t abba  a dobozba.

A vonal m ásik  végén ism ét 
az a rem egő hang jelentkezett.

— Juci m ár nincs itthon. E l
m en t egy barátnő jével moziba, 
onnan meg egyenesen dolgoz
ni.

— N em  üzent sem m it?
— Nem.
— H át, akkor a  v iszontlá

tásra.
A bosszúságot le lehe te tt ol

vasni K ispajtás arcáról. Po
facson tján  m egnyúlt a  b ő r e i 
től fülei előrehúzódtak, a j
ka it összeszorítva csücsörített, 
m in t aki nem  é r fel ésszel 
valam it.

>— Nem sikerü lt?  — Az ép í
tésvezető a közömbös szem lé
lő tárgyilagos hang ján  k íván 
csiskodott.

— Mi köze hozzá?! T örőd
jön  a m aga dolgával!

K ispajtás úgy vág ta  be m a
ga u tán  az ajtó t, m in tha  az 
lenne  az oka m indennek.

— Hé, K ispajtás, m l ez a 
m odortalanság!? — kiáltott 
u tána  az építésvezető, de ma
ga se v á rt választ. — Ügy lát
szik — te tte  hozzá — kidobta 
a nője. Eh, m ajd  kibékülnek.

K ispajtás este tíz órakor a 
tex tilgyár k ap u ja  elé állt 
hogy m egvárja  Jucit. Többen 
ácsorogtak  o tt férfiak , fel. 
gyűrt gallérra l, toporogva a 
decem beri hidegben. K ispajtás 
p á r perc  m úlva m ár úgy érez
te, szilánkok van n ak  az orrá
ban. Hogy egy kicsit felmele
gedjen, rágyú jto tt.

Félig se szív ta  a cigarettá
j á t  am ikor fe ltű n t Juci. Kis
pa jtá s  a  válláig  omló szőke 
ha já ró l m ár'm esszirő l felism er
te.

Juci in tegetett, s e ttő l a  fér
fin elégedettség le tt úrrá. 
R endben v annak  a dolgok 
gondolta. — Csak azért nem 
üzent,_ m ert így ak a rta  meg
fricskázn i az orrom at, amiért 
legalább egy h ónap ja  nem 
jelen tkeztem . K ispajtás elége
detten  várt. N em  lépet köze
lebb a gyárkapuhoz, jö jjön  a 
nő hozzá. K ülönben m ég tudj’ 
isten, m in t hinne.

Juci szin te fu ttáb an  m utatta 
fel a  gyári igazolványát a  por
tásnak , s m á r bele is karolt 
egy m agas, kem ény állú, hal
ványkockás té lik ab á to t viselő 
férfiba.

— Sokat v á rtá l?  — hallotta 
K ispajtás.

— Á, dehogy — m ondta a 
férfi —, éppencsak p á r  percet.

Juc i észre se ve tte  a föld
be gyökerezetten álló K ispaj
tást, úgy m en t el m ellette.

K isp a jtás  ku ty áu l érezte  m a
gát. M intha arcu l csap ták  vol
na. N ézett Juciék  u tán , mig 
el nem  nyelte a lak ju k a t a fél
hom ály az alig  m egvilágított 
utcácskában.

— Jó  estét, kisasszony! — 
K isp a j tá s t, m agát is meglepte, 
hogy m egszólított egy nőt. 
G yakran  fo lyam odott a  p ró 
bálkozásnak ehhez a fo rm ájá
hoz, de soha nem  este  tízkor, 
egy gyárkapuban  állva, és fő
leg nem  előzetes e lhatározás 
nélkül. H iszen m ég m eg se 
nézte a nőt. — M it szólna hoz
zá, ha  hazak ísérném ?

A nő előbb csodálkozva 
szem lélte ezt a szem telenségét, 
m ajd  ha tá rozo ttan  bosszús lett.

HULIGÁNOK
K opogtattak  az ajtón . F ia 

ta l nő lépett be, félénken, 
m m t aki még itt, a  százados 
előszobájában sem tu d ja  el
dönteni, m arad jon-e, vagy 
fusson.

— Jó  napo t k ívánok! F elje
len tést szeretnék  tenni.
’. ~  A z elv társnő  m eghallgat
ja, s felveszi a  jegyzőkönyvet.

Amíg a  százados szobájá
ban folyt a  tanácskozás, a  fia 
ta l nő előadta panaszát. M eg- 
hallga tására  az ő rm esternő be
h ív ta  Toroczkó hadnagyot.

— Pénztárosnő voltam , itt 
a  közelben, az önkiszolgáló 
közértben. Egyik este a bolt
ból e ljövet két fia ta lem ber 
csatlakozott hozzám. K edvesek 
voltak. E lkísértek  hazáig. M ás
nap, harm adnap  szintén. A 
kiserdőn á t ke lle tt hazam é^- 
nem ; vagy ha sötét volt m ár, 
és nem  szívesen m entem  a r 
ra, akkor a környéken, a  h á 
zak m ellett. V elük azonban 
b á trán  bem entem  az erdő li
getbe, am elyet ők m aguk kö- 
zott csak „bungi”-nak  nevez
tek. Egyik este leültem  velük 
a padra. Egyikük zsebéből elő
kerü lt egy üveg finom  konyak 
m ásikuk egy üveg cseresznyét 
húzott elő, hogy igyunk. Sza
badkoztam  is, nem  is, tudom , 
hiba volt, de így volt — 
szóval m egittam , am ivel k í
n a ia k . Azt hiszem, nagyrészt 
en ittam  meg a  cseresznyét.
sok! VOlt -aZ nekem ’ nagyon

M ikor m ár kezdett oszlan! 
agyam ról a köd, ráeszm éltem , 
nogy közben mi tö rtén t. Nem 
Is tudom , hányán lehettek, de 
nem  ketten , az bizonyos. Ho

m ályosan em lékeztem , hogy 
a pad köré m ind  többen gyűl
tek, és fe lváltva  jö ttek  velem  
a bokorhoz. M ajd egész egy
szerűen  — lehet, hogy nem  
hihető, m égis így volt — o tt
hagytak  a k iserdő közepén, é j
szaka, egyedül. I tta san  és h an 
goskodva elvonultak . R ettene
tesen szégyelltem  m agam , 
ilyen m ég sose fo rdu lt elő ve
lem. M it m ondok o tthon? Nem 
is tudom , m it m agyaráztam  
össze-vissza, valahogy átestem  
a h aza té résen : anyám  sírt, 
apám  fenyegetőzött.

M ásnap zúgó fe jje l ü ltem  a 
kasszában, am ikor ism erőse- 
im  közül azok, ak ik  párszor 
m ár e lk ísértek , egyszerre csak 
m egjelen tek  a  boltban . A be
vásárló  kosarukban  egy-egy 
üveg d rága konyak volt. A 
boltban  alig  lézengett vevő. 
„Itt^ egy tízes — m ond ta a 2 
egyik —-, ezt leblokkolod, sem 
m i feltűnés, zárás u tán  m ajd  
varunk , te  is iszol belőle.” 
H irte len  nem  tud tam , m it te 
gyek, szó ljak-e  az üzletveze
tőnek, vagy m ajd  m áskor, 
m ost essünk tú l m inél előbb a 
kínos szituáción, egy hamás 
b lo k k o lássa l. . .  E lképzeltem , 
hogy randalírozn i kezdenek, 
ha ellenkezem , lebőgök a kol
legák előtt, gyenge vo ltam  a 
cselekvéshez. K örü lbelü l négy
száz fo rin t é rték e t v ittek  el 
egy tízesért. M ikor e ltűn tek , 
u tan a  b lokkoltam  a kü lönbö- 
zetat, és sa já t pénzem ből pó 
to ltam  a-rhiányt, hogy fel ne 
tűn jön  a  - dolog. T udtam , én 
vagyok:- az oka, nekem  kell 
viselném  a következm ényeket. 
Jo, bead tam  a pénzt a  kasz-
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— A m agához valókkal szó
rakozzon, m aga disznó!

A következő kiválaszto tt 
kedvesebben kezdte a  tá rsa l
gást.

— H ányas a  bicepsze?
— H ogyan, m im  hányas?  — 

K ispajtás valóban  nem  é rte t
te a  kérdést.

— H ány cen tim éter á tm érő 
jű a  karizm a? T udn iillik  az 
a  férfi, ott, lá tja , rám  vár. 
K ilencven kilós és súlyem elő.

K ispajtás a rréb b  faro lt, 
majd k íváncsiságból a  nő u tán  
lesett. M eglepetéssel lá tta , 
hogy egyedül siet a  v illam os- 
megálló felé, az a  ha ta lm as 
term etű  fé rfi pedig, ak ire  r á 
m utato tt, to v áb b ra  is v á r  va
laki m ást. K ispa jtás  a  nő u tán  
sietett.

— Jó  trü k k  volt — vigyor
g o t t .— M ajd elh ittem .

— És m eg is ijed t, m i?
— Szó sincs róla, csak nem  

kezdek olyasvalakivel, ak i sie t 
egy másükhoz. Ez világos, 
nem?

— De én  sie tek , m égpedig a  
V őlegényem hez.»

— Hohó! Ezt m indenki 
m ondhatja. — K ispa jtás  kezd
te jobban  érezn i m agát. Ez a 
stílus vo lt az ő elem e. H a a 
hő m á r egyszer visszaszól, ak 
kor nek i n y e rt ügye van. — 
M ielőtt ta lá lkozna  a  vőlegé
nyével, nem  vo lna kedve v a 
lahová beü ln i egy p ohár ita l
ra?

— E lőtte nem , m ert a  vő
legényem  nem  szereti, h a  ké
sek.

— U tána?
— H át — a  nő m osolyogva 

nézett végig a  férfin , ak inek  
rá volt írva  az arcára , hogy 
biztos a dolgában. — H a a 
vőlegényem  m egengedi. De it t 
is van.

— Szevasz Lea. — F e jje l 
m agasabb, két vá lla l széle
sebb fia ta lem b er to rnyosu lt 
K ispajtás fölé. — Szevasz, 
együtt dolgoztok?

— H át, izé . . . ,  igen.
— Á há! E rre  jössz te  is?
— Á, nem . P o n t ellenkező

leg. A kkor, szevasztok!
— Szép álm okat! — Lea 

gyöngyöző, k ristá ly tiszta  k a 
ca ja  szin te ostorkén t vágott 
végig K ispajtáson , ak i behú
zott vá llakkal, m á r-m á r m eg-

görbülve sie te tt á t a  szemköz
ti o ldalra. Szerencséjére azon
n a l jö tt a  villam os. A kacaj- 
ostor csípését azonban belül 
m ég sokáig érezte.

K ispajtás legszívesebben a 
fa lba verte  volna a fejét. Szit
kozódva korholta m agát, meg 
az egész életet, a  nőket, úgy 
ahogy vannak. Az utóbbi na
pokhoz hasonló kudarcsorozat 
még soha nem  érte, s eddig 
fel sem m erült, hogy valaha 
is érheti. Nem é rte tte  az okát, 
igaz, nem  is gondolkodott ra j
ta.

Á lmos ú jságárus bak ta to tt 
Végig a  kocsin, m inden m eg
győződés nélkül k ínálva  por
tékájá t. K ispajtás k é rt egy 
lapot. Lázas igyekezettel fo r
ga tta  az o ldalakat, de nem  
ta lá lta  a ró la szóló cikket.

— Még ez sem  — morog
ta  m aga elé, az tán  legyintett. 
— A m ilyen peches vagyok, 
m eg sem  jelenik. — Beletö
rő d v e 'a  dolgokba, fellapozta a  
sporth íreket.

Csikorogva döcögött a  v illa 
mos a m acskakövek közé szo
r íto tt síneken. Alig lézengett 
a  kocsin néhány  em ber. Az 
u tcáró l csak az t lehete tt látn i, 
hogy egyikük szinte belebújik  
az ú jságba, m in t a  rövidlátók.

Az éjszaka is  k iv ilágíto tt 
k iraka tokban  lám pácskák, 
a jándék tárgyak , szilveszteri 
m alacu tánzatok  csáb íto tták  a 
késői járókelőket.

K ispajtás úgy belefeledke
ze tt az olvasásba, hogy tú l
m en t a  m unkásszállón. A m i
ko r észrevette, gyorsan le
szállt. Soha nem  já r t  még ezen 
a környéken. M intha valam i 
ism eretlen  v ilágba , csöppent 
volna. V árta  a visszafelé ta r 
tó villam ost, s közben nagyon 
fázott.

M. M.

A  H eti H íradó X IX . évfo
lyam  49. szám ába <n m egje
len t keresz tre jtvény  helyes 
m egfejtése  a  következő:

— E zzel k ifiz e tte m  a  v a c so rá m  
á r á t !

—• E g y  c se p p  b e lő je  h o ssz ú  id ő re  
e lég !

K önyvju talm at nyertek :
Kosizta K álm án elítélt, M ária- 
nosztra ; Nagy G yörgy elítélt, 
Sopronkőhida; N ém eth Évá e l
íté lt, K alocsa; Szabó B eatrix  
előzetes, Főv. Bv. In tézet; 
Szegvári T ibor elítélt, Gyula.

KIS TÖRTÉNETEK

Híres emberekről
N egyvenhat tavaszán  K e

resztúri; Dezső író, vallás- 
és közoktatásügyi m iniszter  
hét végi tanácskozásra h ív 
ta m eg B alaton-m enti pá t
riájába: Badacsonylábdi-
hegyre a parasztpárt több  
vezetőjét. A  tanácskozást 
kirándulás koronázta: K e-  
resztury fe lkapaszkodtatta  
vendégeit a Badacsony ba
zalttetejére, és m eggyönyör
ködtette  őket a csodálatos 
kilátásban. A lkonya tkor fá 
radtan és porlepetten, lesé
tá ltak K isfa ludy  Sándor só- 
várgó és boldog dalokban  
m egörökíte tt szerelm esének  
hitvesének, Szegedy Rózá
nak hajdani házához, s ott 
m egpihentek. M ivel kocsiút 
csak idáig veze t a hegyre, 
ide kérette  K eresztúry a 
hazatéréshez a kocsikat.

Szegedy Róza barokk u d 
varháza  — m a a Badacsonyi 
Irodalm i M úzeum  otthona  
— akkor m ég m agánlakás 
volt. M eglehetősen elha
nyagoltnak és e lhagyatott
nak  látszott, jó  darabig 
senki sem  zavarta a tere fe
rélő társaságot. Á m  egyszer 
csak n y ílt az ajtó, egy 
m eghatározhatatlan korú és 
jellegű nő lépett k i rajta, 
fo lton -fo lt „front u tán i’’ ru 
házatban. G yanakodva  
vizsgálta a ház elé telepe
de tt idegeneket, néhány lé
pést te tt fe lé jük , de m ég  
m ielő tt bárm it kérdezhetett 
volna, K eresztúry Dezső 
m egelőzte.

— Bocsánat, asszonyom  — 
kezdte udvarias főhajtással 
—, badacsonyi kirándulásról 
jö ttünk , ide rendeltük  a ko
csikat, azokat várjuk. 
E gyébként én K eresztúry  
Dezső vagyok, ez it t  — m u  
ta tta  be sorra fe lem elkedő  
barátait —, ez Illyés Gyula, 
a költő, ez Tam ási Á ron, a 
regényíró, e z . . .

De tovább nem  ju to tt. A  
ház asszonya m ind  h ite tle 
nebből néze tt rá, s m ikor  
idáig ért a parnasszusi név  
sorban, h irtelen  a szavába  
vágott:

— Köszönöm  — m ondotta  
m aró gúnnyal —, akkor en 
gedjék meg, hogy én  is be
m utatkozzam . Én vagyok  
Szegedy Róza!

BjuIhhÍ«ilom van a mi uccánhba

Cselgáncs  
és

B ent a  nagyterem ben  javá- — K anásztáncot! — süv íte t- 
ban  á llt a  lakodalom . Fülsike- te  á t a  sokszínű za jt a  hang- 
títően szólt a  rezesbanda. A ja.
vendégek k i-k ijö ttek  a levegő- A zenekar rázend íte tt a 
re  szellőzködni. Az idő é jfélre  friss, pattogósra. F eri vele 
já r t. A  fényes telihold  tejszín- m ondta az első tak tu s t, m ajd 
be vonta  a  föld színén lebegő k iszalad t botért. Bot h íján  egy 
ködöt. Berecz Sanyi azt nézte, rossz, kopo tt _ seprővel té rt 
Még ilyen se jte lm esnek  sose vissza, azzal já r ta , én ek e lt is 
lá tta . hozzá: _

V alaki m elléje lépett, s  meg- M egism erni a  kamaszt
kérdezte:

— Mondd, Sanyi: tudsz te 
cselgáncsozni ?

— Nem tudok, Feri sógor . . .
— No. akkor én m ost m eg

tan íta lak !

fü rge  járásáró l, 
tű zö tt-fűzö tt bocskoráról, 
tarisznyaszíj áról.
H e j - j - j ! . . .  — A fejéhez k a 

pott, a  k a la p já t kereste, de 
az nem  volt. K iszalad t hát,_ s

M ielőtt Sanyi b á rm it szólha- ham arosan  egy kalappa l té r t 
to tt, vagy teh e te tt volna, len t vissza, de az nagyon elegáns 
hem pergett az u tca porában. volt. No m ajd  segítünk ezen:

F eri hahotázott, Sándor szó- törte, gyűrte, s  a  fe jére  csapta, 
m orúan feltápászkodott, söp- K icsinek bizonyult. Fogta, be- 
rögette ru h á já ró l a  po rt: le térdelt, c ibálta , nyúzta, fe-

— Ez nem  volt szép tőled, szítette . V alam it tágu lt. de
Feri sógor — indu lt vissza a még nem  eleget. K itép te  be- 
terem be, s  leü lt a  vőlegény lőle a bélést, m aid  ̂  az izzasz- 
ap ja  mellé. tó t is. így  m ár egészen meg-

— Hogy érzed m agad. Sa- fe le lt a  célnak.
nyikám ? Rövid időre s ik e rü lt is lel-

— H át, nem  a  legjobban, két vern ie  a társaságba. M in-
A nti bátyám . denki vele dalolt, m eg is tap -

— Mi a  b a j?  solták. Berecz Sanyi m egje-
— N em  jó lakodalom  ez, gyezte:

M iért?  N incs m it enn i?  — M ondtam , hogy F e n  so-
— De van. Van, m it enni.
— Nincs m it inn i?
— Az is van. V an m it inni.
— H át akkor?
— K in t vo ltam  levegőzni. 

Feri sógor odajön, kérd i: 
tudsz cselgáncsozni? M ire v á 
laszo lhattam  volna neki. a

gór szere t szórakoztatn i.
— Te m ié rt nem  já rod?
— N ekem  m á ra  elég volt, 

A nti bátyám .
— De azért nem  mégy el?
— Nem, it t m aradok.
Ü ltek  egym ás m ellett, m eg

várták , m íg a zenekar az u to l-

szába, sem m i baj. A  m agam  
kára.

Z árás u tán  a  hátsó  k ijá ra to n  
ak artam  elm enni, de a  srácok 
így is észrevették , m egirít v á r
tak . V elük k e lle tt m ennem , 
m inden  szabadkozásom  és k i
fogásom  ellenére. Féltem  tő 
lük, hogy b o trán y t csapnak, és 
ak k o r k iderü l, m i volt, még 
ha vissza is te ttem  a p é n z t . . .  
M egint ita ttak . N em  tud tam  
ellenálln i, m e r t nagyon szere
tem  a töm ényt, apám tó l m ár 
iskolás korom ban  is kap tam  
ezért jó  p á r  p o fo n t. . .  Meg
ism étlődött, am i előző este. 
U gyanott, a  k iserdő  közepén, 
és m egin t nem  ke tten  vo l
tak, hanem  add ig ra  összeve
rőd tek  vagy hatan . M ásnap 
ú jra  m egje len tek  a boltban, 
hogy b lokko ljak  egy tízest, pe
dig több száz fo rin t é rtékű  
Ital volt a  kosárban . A pén 
zem ből m á r nem  fu to tta . M i
kor harm adszor is jö ttek , 
szóltam , hogy m ost m á r nem 
lehet. Azt m ondtam , hogy fi
gyelnek, m ert észrevették  a 
liiányt. A rra  gondoltam , a fi
zetésem ből m ég éppen te lik  a 
h iány  pó tlására , és addig csak 
nem  lesz le ltá r. De nem  en
gedtek, erősködtek. Féltem , 
hogy hangoskodnak, és k itö r 
a  botrány.

B eteget je len te ttem , hogy ne 
kelljen  bem ennem  a boltba, és 
ne kelljen  a  fiúkka l m egint 
ta lá lkozni, ham isan  b lokkol
ni. De h á t csak öt napi be
tegszabadságot ado tt a  körze
ti orvos, és am ikor ú jra  be
m entem , rem élve, hogy a  fiúk 
add ig ra  m á r e lm arad tak , h i
szen azelő tt sem  já r ta k  oda, 
a  főnök közölte, hogy á th e 
lyeztek egy m ásik  üzletbe. E n
n ek  nagyon örültem , így leg
a lább  m egszabadulok tőlük. 
E lte lt p á r  nap, nem  is volt 
sem m i, m á r kezdtem  m eg
nyugodni, am ikor egyik este, 
ahogy az új boltból m ás ú t
irányon  hazafelé m entem , a 
házunk  e lő tt v á rtak  h árm an  a

fiú k  közül. Nem voltam  h a j
landó velük  ta r tan i, m ire  az 
egyik hatalm as, nagy tenyerű , 
erős férfi — a  többiek  úgy 
hív ták , hogy Bika, és akkora 
is volt, esküszöm — nekem  
esett, m egpofozott, m egvert, 
belém  is rugdosott, az tán  o tt
hagy tak  azzal, hogy gondol
kozzam.

K ét nap  m úlva  reggel m ár 
v á rta k  a  kapu előtt. Vissza 
ak a rtam  m eneküln i a  laká
sunkba, de m it m ondok a szü
leim nek? K iderü l az egész. Azt 
se k ívántam , am it akkor apu
tó l kapok, nem  kevesebbet és 
nem  finom abban, m in t B iká
tól. T alán , ha  apu  más. em 
ber . . .  de így nem  m ertem . 
M ost nem  bán to ttak . E lkísér
tek  az új m unkahelyem ig, tu d 
n i akarták , hogy hol dolgo
zom. Ez nem  volt önkiszol
gáló bolt, és én nem is a 
pénztá rban  dolgoztam. Meg
m ondtam  nekik. M egfenye
gettek, és m egígérte tték  ve
lem, hogy este kilopok nekik 
egy-két üveg pá linká t vagy 
konyakot, s m agam  viszem el 
a  kiserdőbe. Ők ott v á rn ak  
rám , s m egint m ulatunk. P e r
sze nem  m entem , beteget je 
lentettem . De m ár az u tcára  
lépni sem  m erek, ezért sok
sok tépelődés u tán  elhatároz
tam , idejövök, elm ondom 
önöknek, és kérem , segítsenek 
ra jtam  . . .  A zonkívül szeret
ném  pótolni a  korábbi m un
kahelyem en okozott h iányt 
i s . . .

S írva  fakadt, re tiküljéből 
egy borítéko t v e tt elő, abból 
egy pontos szám ítást ta r ta l
m azó cédulá t és a fillé rre  k i
szám olt pénzt, am ellyel m eg
károsíto tta  a boltot.

O dabent m ár egy ó rá ja  ta r 
to tt Kovács százados és négy 
m un k atá rsán ak  a m egbeszélé
se. A zokogás neszére talán, 
de nyílt az ajtó , s k itek in te tt 
a százados:

— Mi van, ő rm ester e lv tá rs
nő?

K ezet n y ú jto tt Toroczkő 
hadnagynak. Az felelt a  lány 
h e ly e tt:

— M egint B ika és t á r s a i . . .  
a  k ise rd ő b ő l. . .

Kovács százados szeme m eg
v illan t:

— Igen? M indent vegyenek 
jegyzőkönyvbe, a  pontos cí
m et is, és ha lehetséges, m i
nél részletesebb szem élyle- 
írásókat és helyszín-m egjelö
léseket kérek.

— É rtettem , százados e lv
tá rs  . . .  K ifolyt a  kávé!

— Én tu d o m . . .  — zokogott 
a  nő — én is hibás v ag y o k . . .

— Köszönjük, hogy eljött, 
és még inkább, hogy őszinte, 
és segít nekünk  — m ondta To- 
roczkó hadnagy. — A hiány 
utólagos pótlásáró l pedig még 
m ajd  beszélünk. M ost nyugod
tan  elm ehet.

— De tessék engem  m egvé
deni . . .  én félek hazam enni... 
vá rnak  rám , és ho ltra  v e r
nek . . .  azok a  . . .  huligánok! 
És apám  is.

— Ügy? — m ered t rá  K o
vács százados, m ia la tt az ő r
m esternő tá lcá ra  helyezte, és 
bev itte  a  tanácskozóknak a 
kávét. — A kkor a jegyző
könyv alá írása  u tán  még ne 
m enjen el! V árjon, és m egbe
széljük, m iben segíthetünk.

M iközben a közértes pénz
tárosnő Toroczkő százados je 
lenlétében jegyzőkönyvbe dik
tá lta  a fe ljelentést, a  négy 
nyomozó sű rű  ciag re ttafüst 
felhője a la tt a  kávét szürcsöl
getve hallga tta  Kovács száza
dos szavait:

— O tt van  az elv társak  előtt 
az eddigi bejelentésekről szóló 
m ásolatok gyűjtem énye. Tes
sék alaposan áttanulm ányozni! 
H a m ár kerü le tünk  is m agáé
nak  m ondhat egy veszélyes 
hu ligánbandát, akkor lássunk 
munkához. B arad la  őrnagy 
elv társ u tasíto tta  csoportun
kat, hogy lép jünk  akcióba.

T. K.
(Folytatása, köve tkezik1
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porba penderíte tt. Nézze  meg só vendéget is elkíséri. K e  
az ü n n ep lő m e t. . .  H át ezért ten  zá rták  be a  te rm et. Az elő- 
nem  jó ez a lakodalom . té rb en  a  fogason k é t kopott

— Na, m ajd  adok  én Feri o rkán  lógott, s  egy agyon-
sógornak! k ínzott kalap . A  gazdája se is-

— Ne bántsa, bátyám ! Is- m ert rá.
m erem  én  őt. A zért csinálta, — Hol a kalapom ? 
hogy szórakoztasson. Voltam  — Ez lesz az, A nti bátyám ,
én m ár vele m áskor is lakó- — L ehetetlen! Az enyém
dalom ban. M indig k ita lá l va- te ljesen  új, jó  á llású , bélé- 
lam it. A zt m ondja, hogy' lakó- ses . . .  .
dalom ban m indenkinek  jóked- — Ez lesz az. F eri sogor
vűnek  kell lenni. A zért bolon- a lak íto tta  á t  kanás^kalappá. 
előzik, hogy szó rakoztasson . . .  — H át, m indennek  á ra  van

— Igyunk Sanyikám ! M ajd — sim ogatta, egyengette, be-
holnap bánn i fogja. letörődve az öreg a  csúffá te tt

— Igyunk. Csak ne legyen fejfedő t: — a  szórakoztatást 
m ás is, am it bánni kelljen . va lak inek  valam ivel m eg kell

A  lakodalom  fénypon tja  a  fizetni. _ ,
m enyasszonytánc, leza jlo tt. A — M ondtam  én, bátyám nak, 
hangu la t csendesebbre válto tt, hogy F eri sógor, ha  lakoda- 
N éhány f ia ta l p á r  tánco lt csak  lom ban  van, m indenáron  szó 
a  te rem  közepén, s  a  fa l m el- rakozta tn i akari^ Most én a 
le tt, az asztalok m ögött fel- ruhám m al, bá tyám  a  k a lap já - 
bom lott a  rend. E lp illed t cső- val fizette  meg. 
portok képződtek, s a zenére A zóta is, ha  szóba jön^ a 
m it sem  adva énekeltek  m a- lakodalom , s em lítik  a  kanász- 
guknak. táncot, m indketten  egyönte-

H ajna l felé, m in tha  a föld- tű én  v a llják : 
bői n ő tt volna k i Feri sógor, — F eri sógor jó l szórakoz- 
h irte len  a  zenekar e lő tt té r -  ta to tt.
m ett. Sz- G‘

—Híre/»
m

Évelő búzát nem esíte tték  ki 
a  szovjet mezőgazdászok. Az 
új fa j tá t  a  szakem berek  a  kö
zönséges búza  és a  ta rackbúza  
keresztezéséből nyerték . A  
szokásostól e lté rően  az évelő 
búza beérése u tán  nem  fejezi 
be  é letét, hanem  ké t-ö t éven  
á t  ú j h a jtáso k a t eresz t az  alsó 
bokrosodási 'csom óból. A  több  
n y ári búza nagyszerű  te rm ést 
ad és zöld tafcarm ányszalm ája 
nagy protein ta rta lm ú . E llenál
ló a  növényi fertőzéseikkel 
szem ben, szára  szilárd , ez 
alkalm assá teszi gépi m űve
lésre.

M egnyito tták  a  V elencei-tó  
egyik „vízkam rájárnak”, _ a
pátkai tározó tónak  zsilipjedt; 
négym illió köbm éter v izet en
gednek a  C sászár-patakon á t  
a  V elencei-tóba. A  v íztöm eg 
e lő re lá thatóan  tíz-tize n ke t
cen tim éterre l növeli m a jd  m eg 
a  V elencei-tó  v ízszin tjét. A  
zsilip m egny itására  a zé rt v o lt 
szükség, hogy a  tározóban 
„helyet c s iná ljanak” a  tav a 
szi hóolvadás so rán  leörnlő 
víznek. A  vízleeresztés előre
lá th a tó an  egy h e te t vés* 
igénybe.

A Szovjetunió a  legnagyobb 
vásárlópairtnere a  m artfűd 
Tisza C ipőgyárnak. Szovjet 
ex po rtra  a  múlit év i egym illió 
182 ezer p á r  cipő helyett az  
idén m á r egym illió 625 ezer 
p á r  cipőt küldtek . A  szocialis
ta  m iunkaverseny kere téb en  
decem ber 13-ig az  utolsó 250 
pár lábbelit is elkészíte tték , s  
az  utolsó szállítm ányokat is 
ú tnak  in d íto tták  a  Szovjet
unióba.

Szövetkezeti húsüzem  ép ü 
letének  m űszaki á tad á sá t 
kezdték m eg S algó tarján  h a 
tá rában . A 11 m ezőgazdasági 
tsz és h é t á lta lán o s  fogyasztá
si és értékesítő  szövetkezet 
összefogásából, v a lam in t je
lentős á llam i és tanácsi tám o
gatással m egvalósíto tt üzem 
ben éven te  25 ezer sertést, 
v a lam in t két és félezer szar
vasm arhá t dolgoznak m ajd  
fel.

Húsos derelye e lőá llításá t 
kezdik  m eg a  jövő év első ne
gyedében, a  Z ala megyei ÁJ- 
la tfo rgalm i és H úsipari V álla
la tnál, a  Szovjetunióban vásá
ro lt gépeken és technológia 
a lap ján . A  készítm ény hason
ló a  lekváros derelyéhez, de  
tö lteléke speciális recep t a la p 
ján  összeállíto tt hagym ás hús. 
A te rv  szerin t fé l- é s  egyki
lós m űanyag  tasakbam k erü l 
m ajd  forgalom ba.

U 1 C L .U  --------  -
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(Folytatás az 1. oldalról)

fo ly ta tjuk  az energiaszerkezet 
korszerűsítését. 1980-ra az 
energiafelhasználásban a  szén- 
hidrogének a rán y á t az  1975. 
évi 57 százalékról 65—66 szá
zalékra növeljük. Ez azt is 
jelenti, hogy az energ iafo rrá
sokban az im port a ránya az 
idei 45 százalékról 1980-ra 56 
—58 százalékra növekszik.

Szénhidrogén-szükségletünk 
kielégítésében továbbra is dön
tő szerepe lesz a Szovjetunió
nak.

Az energiaterm elésben és 
m indenekelőtt a  felhasználás
ban  tovább nő a  földgáz sze
repe. 1980-ra m ár m integy 10 
m illiárd  köbm éter földgáz fel- 
használásával szám olunk. 
Ezért a  hazai term elést leg
a lább  6 m illiárd  köbm éterre 
kell növelni. A szovjet föld
gázbehozatal növelése céljából 
részt veszünk az orenburgi 
gázvezeték építésében.

1980-ban a népgazdaság vil- 
Jam osenergia-igénye mintegy 
35 m illiárd  kWó lesz, az idei 
25 m illiárd  kW ó-val szemben. 
A  növekvő im port m elle tt te 
h á t az erőm űvi kapacitások 
m integy 1500 MW-os bővíté
sére is szükség van. Az en er
getikai kapacitások erőteljes 
fejlesztése következtében az 
energetikai beruházások a rá 
nya  az ipar összes beruházá
saiban az ez évi 30—32 szá
zalékról m integy 38—40 szá
za lék ra  növekszik.

A többi ágazat közül a te r 
melés a  leggyorsabban a 
Vegyiparban nő, évenként több 
m in t 9 százalékkal. Ezen be
lü l a  petrolkém ia fejlődik  a 
legdinam ikusabban. Szám otte
vően növeljük  a  korszerű m ű
trágyák, növényvédő szerek, 
állatgyógyászati és ta k a r
mánykiegészítő Szerek gyártá 
sát. Tovább fo ly ta tjuk  a 
gyógyszeripar fejlesztését.

A struk tu rá lis  változtatáso
k a t segíti, hogy a vas- és 
acélgyártásban  — korszerűbb, 

-értékesebb  term ékek  gyártása 
végett — elsősorban az ötvö
zött és nem esacélgyártm ányok,

acéllemezek, betonacélok, va
lam in t kohászati m ásodterm é
kek gyártását növeljük.

Nagy figyelm et fo rd ítunk  a 
gépiparra, m ert a gyártm ány
szerkezet á ta lak ításában  és 
korszerűsítésében kétségtele
nül ennek az iparágnak  van
nak  a legnagyobb lehetőségei. 
A gépipar fejlesztésében a leg
fontosabb fe ladat a  gyárt
m ányszerkezet folyam atos á t
alakítása, és a  gazdaságtalan 
term elés eddiginél gyorsabb 
ütem ű korlátozása.

A könnyűiparban  fo ly ta tjuk  
a  ruházati ip ar rekonstrukció
já t. A te rv  korszerű, jó  m i
nőségű és könnyen kezelhető 
ruházati term ékek  fokozott 
gyártását irányozza elő.

Az élelm iszeriparban a la 
kosság ellá tásának  javítása, a 
gazdaságos k iv itel növelése és 
ezzel összefüggésben a mező- 
gazdasági term ékek minőségi
leg m agasabb szintű feldolgo
zása és tá ro lása  a feladat. A 
bel- és a külföldi értékesítés 
növelése m egköveteli a  cso
magolás és szállítás jav ítását. 
A legjobban a hús-, a  hűtő- 
és a növényolajipar fejlődik.

Az ip ar term elésében a  te rv 
időszak során fontos változá
sok következnek be. Ezek lé 
nyege az, hogy a  term elés 
m ennyiségi növelése m ellett — 
a kereslethez való a lkalm az
kodás jav ítása  érdekében — 
előtérbe kerü lnek  a minőségi 
tényezők. És m ivel a belföldi 
felhasználás viszonylag m ér
séklődik, a  szocialista orszá
gokba irányuló  k iv ite lt pedig 
a kölcsönösen egyeztetett szál
lítási tervelő irányzatok lénye
gében egyértelm űen és köte
lezően m eghatározzák, a  v á l
la la tok  gyorsabb fejlődési le 
hetőségei az eddiginél n a 
gyobb m értékben függnek a t
tól, hogy m ilyen ütem ben  ké
pesek a  tőkés piacokon is ke
rese tt á ru t term elni.

— A drágább  im porto t nem  
csupán több, hanem  elsősor
ban  értékesebb term ékek  k i
vitelével kell ellensúlyozni. Ez 
a  m ár oly sokat hangoztato tt 
exportképesség jav ításán ak  a 
lényege.

A mezőgazdaság intenzív fejlesztéséért

A tervnek  a  mezőgazdaság 
fejlesztésére vonatkozó elő
irányzatai a  M agyar Szocialis
ta  M unkáspárt bevált ag rár- 
po litiká jának  a fo ly ta tásá t cé
lozzák. A m ezőgazdaságban a 
term elés évi 3,2—3,4 százalék
k a l növekszik, am i lényegé
ben megegyezik az 1971—75. 
években e lért fejlődéssel. Ez 
a  m agasabb bázisra épülő nö
vekedési előirányzat csak in 
tenzív fejlesztéssel, a  te rm ő
föld ésszerű kihasználásával, 
a  hozamok és a  term elékeny
ség erőteljes em elésével érhe
tő  el.

A mezőgazdaság a  jövőben 
is fontos exportágazatunk lesz. 
A rra  törekszünk, hogy mező- 
gazdasági term ékeinket minél 
értékesebb term ékké feldol
gozva exportáljuk , s lehetőleg 
m érsékeljük  a  tőkés világpiac 
kon junk tu rális ingadozásaiból 
szám unkra hátrányos hatáso 
kat, de k ihasználjuk  a  lehet
séges előnyöket.

A mezőgazdaság fejlesztését 
ö t év a la tt m integy 105—107 
m illiárd  fo rin t beruházással 
segítjük. A fejlesztés közép
pon tjában  a gépesítés áll. A 
beruházási összegnek m integy 
a  felét e rre  fordítjuk .

A mezőgazdaság term elésé
nek  a lap já t továbbra is a  szo
cialista nagyüzem ek képezik, 
ezekben évente 4,5—5 száza
lékkal növekszik m ajd  a te r 
melés. Ennek megfelelően , a 
nagyüzem ek részesedése a m e
zőgazdaság összterm elésében a 
tervidőszak végére 64 száza
lékról 70 százalékra em elke
dik. E m ellett továbbra is je 

lentős fe ladatok  h á ru ln ak  a 
háztá ji és kisegítő gazdaságok 
term elésére, am elynek ösztön
zését és tám ogatását a  jövő
ben is fontosnak ta rtju k .

Az ép ítő ipar alapvető fel
ada ta  ebben a  tervidőszakban 
is az, hogy a népgazdaság épí
tési-szerelési igényeinek 30— 
33 százalékos növekedését 
tervszerűen kielégítse. Mivel 
ú j rpunkaerőre az ép ítő ipar is 
csak kis m értékben szám íthat, 
ezt csak a term elékenység fo
kozott növelésével lehet e lé r
ni.

Az építő ipari fejlesztéshez a 
te rv  szerin t m integy 19—20 
m illiárd  fo rin t á ll rendelke
zésre. Ésszerű fejlesztési poli
tikával, a meglevő állóeszkö
zök eddigieknél sokkal jobb 
kihasználásával — úgy vélem  
—, a  fe ladatokkal építő ipa
ru n k  m eg fog birkózni.

Az elő ttünk álló  terv idő
szakban is erő teljesen  növek
szenek a szállítással és a  h ír
közléssel szem ben fennálló 
követelm ények. Ezek kielégí
tését elsősorban a  rendelke
zésre álló anyagi lehetőségek 
célszerű felhasználásával, a 
műszaki színvonal és a biz
tonság fokozásával, továbbá a 
m unkaszervezés tökéletesíté
sével lehet biztosítani.

A növekvő szállítási és h ír
közlési feladatok hatékony el
látására, valam int az állóesz
közök elhasználódásából és a 
struktúraváltozásokból adódó 
igények kielégítésére öt év 
a la tt összesen 105—107 m il
liárd  fo rin t beruházási össze
get irányoz elő a terv.

Kapcsolataink a KGST országaival
Ötéves tervünknek  szerves 

része a nemzetközi gazdasági 
kapcsolatok d inam ikus fejlesz
tése és a nem zetközi m unka- 
m egosztásban való részvéte
lünk  elmélyítése.

Ezt figyelem be véve, a  kü l
kereskedelm i forgalom  öt év 
a la tt 45—50 százalékkal nö
vekszik, mégpedig úgy, hogy 
a  kivitel gyorsabban em elke
d ik  a  behozatalnál. A szocia
lis ta  országokkal lebonyolított 
kü lkereskedelm i forgalm unk

38—40 százalékkal em elkedik. 
A te rv  szerin t az im port nö
vekedése 32—35, az exporté 
42—45 százalék. A forgalom  
legdinam ikusabban a gépipari 
és vegyipari term ékekben bő
vül. A nem  szocialista orszá
gokkal mintegy 50 százalék
kal tervezzük növelni a fo r
galm at úgy, hogy öt év a la tt 
a te rvezett gazdasági fejlődés
hez felté tlenü l szükséges 36— 
40 százalékos im portnövekedés 
m ellett a  k iv itelnek legalább

60—65 százalékkal, ezen belül 
az ipari exportnak  75—80
százalékkal, a  mezőgazdasági 
és élelm iszeripari kivitelnek 
pedig 40—45 százalékkal kell 
em elkednie.

A behozatal — az ésszerű 
takarékosság keretein  belül — 
ki fogja elégíteni a  term elői 
és a fogyasztói szükségleteket. 
K ülönösen fontos azonban az 
im portta l való ésszerű gazdál
kodás, az im portanyagok m a
gasabb sz in tű  feldolgozása, az, 
hogy a  rendelkezésre álló 
anyagokból és így az im port
anyagokból is kiváló m inősé
gű, versenyképes term ékeket 
kell előállítanunk.

N emzetközi gazdasági kap 
csolatainkban továbbra is m eg
határozó szerepe lesz a szo
cialista országokkal, m inde
nekelőtt a  Szovjetunióval és 
a többi K GST-országgal foly
ta to tt te rvszerű  együttm űkö

désnek és a  [kölcsönös á ru fo r
galom erőteljes fejlesztésének.

Fokozódik az új form áknak, 
a term elési együttm űködések
nek, a nyers- és a lapanyag
term elés közösen tö rténő  fe j
lesztésének a  szerepe. Részt 
vészünk az orenburgi gázve
zeték, az uszty-ilim szki cellu
lózkom binát, a  k iem bajevi az
besztkiterm elő és -dúsító kom 
b inát és a V inyica-A lbertirsa 
közötti, 750 kV-os villam os 
távvezeték  építésében. A fel
dolgozóiparban is bővülnek 
kooperációs és szakosítási k ap 
csolataink.

A kölcsönös előnyök és é r 
dekek tiszteletben ta r tá sa  e l
vének  a lap ján  fe jlesz tjük  gaz
dasági kapcsolatainkat a  fe j
le tt tőkésországokkal. G azda
sági és politikai érdekeinkkel 
összhangban jelentősen bővül
nek gazdasági kapcsolataink a 
fejlődő országokkal.

Reálbérek, reáljövedelem, fogyasztás
H uszár Is tván  k ije len te tte : 

— A népgazdaság fejlesztésé
nek  célja a dolgozók életszín
vonalának növelése, a  szebb, 
k u ltu rá ltabb  életfeltételek  
m egterem tése. Jövedelem poli
tikánk  fe ladata  a m unka sze
rin ti elosztás következetesebb 
m egvalósítása, valam in t az 
alacsony jövedelm ű családok 
anyagi helyzetének az átlagot 
m eghaladó m értékű  javítása. 
Ezért a  terv időszakban öt év 
a la tt 14—16 százalékos reá l
bér-növekedést és 18—20 szá
zalékos reáljövedelem -növe
kedést tervezünk. Azzal szá
molunk, hogy a term előszövet
kezetekben dolgozók kereseté
nek  átlagos növekedése azo
nos lesz a  m unkásokéval, a l
kalm azottakéval.

A szociálpolitikai célokra 
rendelkezésre álló eszközökből 
elsősorban a gyerm ekek e lta r
tásához és neveléséhez való 
hozzájárulás növelését, v a la 
m in t az alacsony nyugdíjak  
em elését irányozza elő a terv.

Á rpolitikánkat egész gazda
ságpolitikánknak és életszín
vonal-po litikánknak  a lá ren 
delten határozzuk meg. Ezért 
az eddiginél is gondosabban 
vizsgáljuk az á ra k  alaku lásá
n ak  tendenciáit, az azokra h a 
tó  tényezőket, és tervszerűen 
biztosítjuk, hogy a fogyasztói 
árszínvonal m indenkor gazda
ságpolitikai és életszínvonal
politikai céljainkkal összhang
ban  alakuljon.

T ovábbra is k iem elt tá rsa 
dalom politikai fe ladatunk  az 
ország lakásállom ányának  nö
velése. A  te rv  összesen 430— 
440 ezer ú j lakás építésével, 
ezen belül — a beruházási le 
hetőségek figyelem bevételével 
— legalább 150—160 ezer á l
lam i lakás felépítésével szá
mol. Ebből a  tanácsi b ér- és 
az értékesítésre  kerülő  lak á 
sok szám a legalább 140—150 
ezer lesz, am i 10—15 ezerrel 
több, m in t a IV. ötéves te rv  
időszakában ténylegesen volt.

A továbbiakban ism ertette  a 
te rv  kultu rális, egészségügyi és 
szociális elő irányzatait, m ajd 
így fo ly ta tta : — T ársadalom - 
po litikai és gazdasági fe lada
ta in k  m egvalósításához a te rv - 
javas la t összesen 970—980 m il
liá rd  fo rin t beruházását irá 
nyozza elő. A szocialista szek
to rban  870 m illiárd  fo rin t é r 
tékű  beruházásra  kerü l sor. Ez 
25—26, százalékkal nagyobb, 
m in t 1971;—1975-ben. Az éven
kén ti átlagos növekedési ü tem  
3,9 százalék lesz, ami kisebb 
az elm últ években e lé rt nö
vekedésnél.

Az előző terv időszakban k i
a laku lt arányokhoz hasonlóan 
a beruházások 79 százaléka 
ju t az anyagi és 21 százaléka 
a nem  anyagi ágak  fejlesz té
sére.

Viszonylag kevés ú j nagy- 
beruházással szám olunk, és a 
te rv  m ost csak az 1976—77- 
ben megkezdődő nagyberuhá
zásokról dönt.

Az 1976. é v i te r v  te l je s í té s é é r t
Az V. ötéves te rv  végrehaj

tása  szem pontjából k iem elt je 
lentősége van  annak, hogy 
m ár a tervidőszak első évében 
határozo tt eredm ényeket é r
jü n k  el, m indenekelőtt az 
egyensúlyi viszonyok jav ításá
ban, a tá rsadalm i term elés h a 
tékonyságának fokozásában, az 
export k ívánatos m ennyiségé
nek, m inőségének és szerkeze
tének  k ialakításában. Éppen 
ezért, az 1976-os éves terv  te l
jesítése m inden tek in tetben  
elengedhetetlen követelm ény.

A  te rv  gazdaságpolitikai cél
ja ival összhangban és az új 
gazdasági fe ltételeknek megfe
lelően kerü lt sor a gazdasági 
szabályozó rendszer m ódosítá
sára. Ezek elősegítik a  tá rsa 
dalm i tiszta  jövedelem  elosz
tási a rányaiban  korábban be
következett kedvezőtlen elto 
lódások korrigálását, az erő
forrásokkal való racionálisabb 
gazdálkodást, a fejlesztéshez 
és a  term eléshez fűződő haté
konysági követelm ények kö
vetkezetesebb érvényesítését és

jövedelem politikai céljaink 
jobb m egvalósítását.

N yíltan meg kell m ondani, 
hogy a m agunk elé tűzö tt cé
lokat csak akkor valósítha t
ju k  meg, ha  a  m unkafegyel
met, a m unkaerkölcsöt m eg
szilárd ítjuk , és m agasabb 
szin tre em eljük. O lyan tá rsa 
dalm i légkört kell te rem te
nünk, am ely nem  tű r i meg a 
hanyagságot, a  nem törődöm sé
get vagy a  taktikázó  közönyt 
— m ondotta H uszár István.

H uszár Is tván  beszám olóját 
v ita  követte. A képviselők fe l
szólalásaikban elm ondták  vé
lem ényüket a tö rvényjavaslat 
egy-egy pontjával, részével 
kapcsolatban, javasla tokat te t
tek.

E zután az elnöklő A pró A n
ta l be je len te tte : a  tö rvény ja
vaslathoz több hozzászóló nem  
jelentkezett. A v itá t lezárta, 
és á tad ta  a szót H uszár Is t
vánnak, a  M inisztertanács e l
nökhelyettesének, az Országos 
T ervhivatal elnökének, aki vá
laszolt a  v itában  elhangzot
takra .

H u szár István  vála sza
H uszár István  válaszában 

m egállapította, hogy a  ké tn a 
pos vitát, am elyben 32 hoz
zászólás hangzott el, nagy fe
lelősségérzet és szakszerűség 
jellem ezte.

A v ita  örvendetesen tükröz
te  a tö rvénytervezetet tám oga
tó egységet, jól • k ifejezte a 
tervben  is m egfogalm azott po
litikával, gazdaságpolitikával 
való egyetértést. Egységesen 
ju to tt kifejezésre az a meg
győződés is, .hogy a törvény
erőre em elkedő te rv  jól szol
gálja szocialista hazánk érde
keit, népünk fölemelkedését. 
H uszár István közölte, hogy a 
parlam en t plénum án elhang

zott javaslatok  m indegyikét - 
az országgyűlési szokásokna 
m egfelelően — a korm án 
kellő gondossággal megviz: 
gálja, együttm űködve az oi 
szággyűlés illetékes szerveivé

A továbbiakban  tárgykörör 
kén t reagált a v itában  elhanj 
zottakra.

A törvénytervezet megszüli 
téséről elm ondotta, hogy az 1 
ötéves te rve t a p á rt XI. kon? 
resszusán elfogadott doki 
m entum oknak megfelelően, 
bennük  m egszabott követe 
m ényekhez igazodva állíto tta  
össze. Egyébként több mii 
három évi igényes, valóban a

kotó m unka á ll am ögött, hogy 
m ost véglegesen fo rm át ölt új 
ötéves tervünk . Szerzőinek n e 
vét a ligha lehetne felsorolni: 
azok a lko tták  meg a  tervet, 
ak ik  meg is valósítják  m ajd. 
K ollektív tevékenység pro
duktum áró l van  teh á t szó.

Joggal hangzott el a  v itá 
ban az a kérdés, vajon m in 
den fe lté te l ado tt-e  a te rv  te l
jesítéséhez. A válasz az le 
h e t: m egvannak, illetve meg- 
teren íthetők  — a gazdasági 
é let fo lyam atában  lé tre jönnek  
— ezek a feltételek , s így 
1980-ig felvázolt elképzelésein
ket, a  terv tö rvényben  szerep
lő fe ladatokat va ló ra  tud ju k  
váltan i. Nincs szó sem m iféle 
m axim alizm usról. Sokkal in 
kább  arró l, hogy a  m ércét 
m agasabbra á llíto ttu k  a  ko 
rábbinál. A te rv  reális, k ido l
gozásakor a r ra  tö rekedtünk, 
hogy optim ális célokat h a tá 
rozzunk meg. Az öt év re  szó
ló — törvénybe foglalt — 
m unkaprogram  h iány ta lan  
m egvalósítása következetes 
cselekvést igényel. Ennek so
rán  a rra  is ügyelnünk  kell, 
hogy a gyorsan, rövid  idő 
a la tt elérhető  sikerek  n e  te 
gyenek b ennünket elb izako- 
dottá, egyútta l az esetlegesen 
átm enetileg  jelentkező — elő
re nem  lá th a tó  — gondok ne 
kedvetlen ítsenek  el, ne vezes
senek lem ondáshoz.

H atékonyság ,'egyensú ly , nö
vekedés, szerkezet — ezeket a 
v itában  leggyakrabban  el
hangzott fogalm akat, ren d k í
vü l fontos tö rekvéseket takaró  
kifejezéseket elem ezte ezután 
H uszár István. T ársadalm i cél
ja in k  eléréséért k ife jte tt és 
k ifejtendő gazdasági tevékeny
ségünk vezérlő gondolatainak, 
csom ópontjainak nevezte v a 
lam ennyit.

A M inisztertanács e lnökhe
lyettese u ta lt a  v itában  a  szer
kezeti vá ltoz ta tássa l kapcso
la tban  elhangzottakra . K ife j
tette , hogy an n ak  nem csak a 
term elési többletben, azaz a  
30—32 százalékos növekm ény
ben, hanem  az egész te rm e
lésben, azaz m ind a 132 szá
zalékban kell m egvalósulni. A 
fejlesztés ugyanis, b á r  a  leg
biztosabb garancia, de nem  az 
egyetlen fe lté te l a szerkezeti 
v á lto z ta táso k ra ; ezek fe lté te 
lezik meglevő erő fo rrásaink  
jobb felhasználásá t is. A gaz
dasági fejlődés néhány  ténye
zőjénél ugyanis nem  is beszél
h e tü n k  növekedésről, mégis 
vá ltoztatn i kell a  szerkezetet. 
A term elő  ágazatokban p é l
dáu l a  m unkaerő  létszám a 
egyálta lán  nem  növekszik, de 
az összetételt vá ltoztatn i kell, 
megfelelő átcsoportosításokat 
kell végrehajtan i, hogy te rm e
lési cé lja inkat m egvalósíthas
suk.

E zután arró l szólt, hogy a 
v ita  jól k idom boríto tta : fő f i
gyelm ünket m ost m á r a  te t
tek re  kell irány ítanunk . Az 
V. ötéves te rv  biztonságot, 
biztos perspek tívá t ígér, ezt 
azonban valóban fegyelm e
zett, racionális, hatékony  gaz
dálkodással tu d ju k  b iz tosíta
ni. E zért is örvendetes, hogy 
a  törvénytervezet v itá ja , am ely 
a cselekvő egyetértés jegyé
ben za jlo tt le, elsősorban a 
te ttekrő l, a  tenn iakarásró l 
szólt, a  cselekvést szorgalm az
ta.

E lőrehaladásunkhoz vannak  
gazdasági és társadalm i ta r 
talékaink . T arta lék n ak  tek in t
h e tjü k  egyútta l meglevő fo
gyatékosságainkat, helyeseb
ben m indazt, am i gyengesé
geink, m unkánk  hiányosságai
nak  kiküszöbölése révén adód
hat. T örekednünk kell m ind
kétféle ta r ta lék  m axim ális k i

használására . A h ib ák  kijaví
tásában  — hangozta tta  Hu
szár Is tván  — legyünk na
gyon tü re lm etlenek , a  fejlesz
tési ta rta lék o k  m egterem tésé
nél és fe ltá rásán á l pedig na
gyon gondosak. Társadalm i 
ta r ta lék o t je len t pé ldáu l a 
szervezettség, a szabályozás 
jav ítása . Ü jabb  tartalékokhoz 
ju th a tu n k  a beruházásoknak 
az eddiginél jobb előkészíté
sével, illetőleg m egvalósításá
val is. A beruházások  kap
csán a  ko rm ány elnökhelyet- || 
tese m egem lítette, hogy a  Mi- 1; 
n isz tertanács am ikor jóvá- í 
hagyja  az 1976—1977-ben in
duló nagyberuházásokat, egy
ú tta l dönt az 1977 u tá n  kezdő
dő, ak k o rra  előkészítendő leg
fontosabb nagyberuházásokról 
is. Ez u tóbb iaknál teh á t most 
m ég van  elegendő idő ahhoz, 
hogy a  legnagyobb körü ltek in
téssel és kellő  gondossággal 
tervezzünk, s fe lkészü ljünk  a 
m ajdan i gyors és igényes ki
vitelezésre.

Szólt a r r ó l» is, hogy az öt 
évre  szóló te rv tö rvény  m osta
ni e lfogadásával nincs vége a 
tervezőm unkának . A  követke
ző fél esztendőben  elkészül
nek  a  v á lla la tok  ötéves tervei, 
az e lő ttünk  álló  hónapokban 
k erü l sor a m egyei tanácsok 
középtávú te rv e in ek  véglege
sítésére, s végül k im unkálják  
a regionális te rveket. Része a 
következő ötévi m unkánk  te r
vezésének az is, hogy időköz
ben fo ly ta tód ik  a  K G ST-or- 
szágoltkal — a tervegyezteté
sekre épülő — hosszú le já ra 
tú  állam közi szerződések elő
készítése és m egkötése is.

E zután  a  M in isztertanács el
nökhelyettese közölte, hogy 
egyetért a  törvényjavaslathoz 
fűzö tt m ódosító ind ítványok
kal. A képviselők á lta l tett 
konk ré t javaslatok , észrevéte
lek  közös pozitívum aként 
em elte ki, hogy a  felszólalók 
a gazdaságosság fokozását 
szorgalm azták.

A felszólalásokra válaszolva 
közölte, hogy a korm ányszer
vek  e lő tt nap irenden  levő té 
m a a  cukorterm elés növelése.
A m ost kezdődő ötéves te rv 
időszakban hazánkban  ú j cu
korgyár épül, a  régieket bőví
tik, rekonstrukciók ra  kerül ' 
so r; rem élhető , hogy ennek 
révén  lényegesen rövidíteni 
lehet a feldolgozási idényt. A 
beruházási tém akörben  m eg
em líte tte , hogy a szocialista 
szektor beruházása inak  most 
m eghatározo tt 870 m illiárd  fo
rin tos e lő irányzatához m ár 
csak pótlólagos erőforrások  j 
fe ltá rásáv a l lehet va lam it is 
hozzátenni. N em  lehet tehá t 
szó több beruházásró l m ind
addig, am íg a gazdasági nö
vekedés ü tem e nem  biztosít 
ilyen pótlólagos fejlesztési erő
forrásokat, m ert ellenkező 
esetben veszélyeztetnénk tá r 
sadalm i cé lja ink  elérését.

H uszár Is tván  végezetül 
idézte a tö rvény  szövegéből, 
hogy az országgyűlés fe lh ívás
sal fo rdu l a m unkásosztály - ; 
hoz, a parasztsághoz és az é r
telm iséghez, szocialista hazánk  
m inden polgárához, hogy ké
pességeiknek, tudásuknak , ta 
p asz ta la ta iknak  a közös cél 
szolgálatába á llításával s te l
jes erőfeszítéssel dolgozzanak 
a  te rv  m egvalósításáért. A zért 
fontos ez, m ert — m in t h an 
goztatta — csak együttes aka
rássa l lehet a te rv e t te ttek re , 
gyakorlati cselekvésre váltan i.
— Bízom abban, hogy e rre  a 
fe lh ívásra  a m indennapok  gya
k o rla tában  alkotó  te ttek  a d 
nak  választ, szocialista h a 
zánk  fejlődése, dolgozó né
pünk  jav á ra  — fe jez te  be be
szédét H uszár István.

A *  o rszá g gyű lés h a tá r o z a ta
A v itá t összefoglaló válasz 

u tán  az elnök szót ado tt dr. 
B ognár Józsefnek, az ország- 
gyűlés _ te rv - és költségvetési 
bizottsága elnökének, aki ja 
vasolta, hogy az országgyűlés 
fogadja el a v ita  során felm e
rü lt további két módosító in 
dítványt.

H atározathozatal követke
zett: az országgyűlés elfogadta 
a te rv - és költségvetési b i
zottság á ltá l korábban  elő ter
jesztett, valam in t a v itában  
elhangzott ú jabb  módosító ja 
vaslatokat.

Végül az országgyűlés a  nép
gazdaság V. ötéves tervéről 
szóló tö rvény javasla to t á lta lá 

nosságban és a m ár m egsza
vazott m ódosításokkal együtt 
részleteiben is egyhangúlag el
fogadta.

SA JTÓ SZ EM LE 
_  S z e rk e sz ti:  

a S zerkesz tő  B izottság  
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